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Wstęp 
Raport ma charakter opisowy, przedstawia ogół zidentyfikowanych przedsięwzięć 
realizowanych w Koninie, od momentu uchwalenia strategii. Pozwoli ocenić jakość 
realizowanych działań oraz stopień wsparcia mieszkańców w obszarze rozwiazywania 
problemów społecznych. 
Strategia rozwiazywania problemów społecznych mieszkańców Konina na lata 2015 – 2025 
została przyjęta Uchwałą nr 903 Rady Miasta Konina z dnia 29.10.2014 r., i obowiązuje od 
dnia 01.01.2015 r.W strategii określono misję„Razem budujemy drogę do jutra” oraz 
zdefiniowano obszary strategiczne:bezrobocie, bezdomność, uzależnienia, 
niepełnosprawność, starość, rodzina, w ramach których wyznaczono cele główne. Miasto 
Konin jest gminą na prawach powiatu, dlatego strategięopracowano jako jednolity dokument 
w zakresie zadań gminy i powiatu.  
Strukturę raportu ułożono zgodnie z celami głównymizawartymi w dokumencie strategii. 
Zakres realizacji poszczególnych celów szczegółowych przedstawiono za pomocą opisu 
zadań, zgodnie z wyznaczonymi kierunkami działań, które mają łagodzić skutki 
dominujących problemów społecznych. Opis zawiera również realizatorów  
i źródła finansowania poszczególnych zadań. 
Biorąc pod uwagę stosunkowo długi horyzont czasowy, strategia jest dokumentem, który 
będzie podlegał modyfikacji, uwzględniając dynamikę procesów społecznych  
i ekonomicznych. Monitoring prowadzony będzie w cyklu rocznym i przedstawiany będzie 
Prezydentowi Miasta Konina. 
Metodologia opracowania raportu 
W raporcie przedstawiono informacje za 2015 r. Do przygotowania raportu wykorzystano 
dane własne Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, dane przekazane przez instytucje 
i organizacje wymienionew dokumencie strategii,jako realizatorzy oraz dane innych 
podmiotów, którerealizują zadania wpisujące się w kierunki działań poszczególnych 
obszarów. Stopień realizacji celów przedstawiono w sposób mierzalny poprzez analizę 
wskaźników, określonych dla każdego celu głównego. Zawarte w raporcie dane mają ułatwić 
ocenę realizacji celów oraz trafność przyjętych prognoz rozwoju w kolejnych latach.Miasto 
Konin dysponuje potencjałem podmiotów, działających w obszarze życia społecznego, które 
wykorzystują własne zasoby ludzkie,techniczne,organizacyjne,finansowe do rozwiazywania 
problemów społecznych i realizacji celów głównych w sześciu obszarach 
strategicznych.Część zrealizowanych zadań współfinansowana jest ze środków rządowych i 
unijnych, co świadczy o zaangażowaniu podmiotów w rozwiązywanie problemów 
społecznych. Podstawą pozyskania danych był załącznik nr 1 do strategii. 
Omówienie realizacji celów w poszczególnych obszarach strategicznych 

I. Obszar bezrobocie 
W obszarze bezrobociewyznaczono cel główny, który zakładał łagodzenie negatywnych 
skutków bezrobocia i dwa cele szczegółowe. Pierwszy, jako kształtowanie świadomości  
i postaw osób zagrożonych wykluczeniem z rynku pracy. W ramach którego wyznaczono trzy 
kierunki działań: 
1. Pozyskiwanie środków finansowych z Unii Europejskiej oraz z innych źródeł na realizację 
programów dla osób bezrobotnych.  
2. Praca socjalna z osobami pozostającymi bez zatrudnienia, w tym w oparciu o kontrakt 
socjalny.  
3. Wsparcie i pomoc w zakresie doradztwa zawodowego. 
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Cel szczegółowydrugi, jako podtrzymywanie zdolności osób aktywizowanych zawodowo do 
świadczenia pracy. W ramach którego wyznaczono trzy kierunki działań: 
1. Promowanie zatrudnienia subsydiowanego.  
2. Zintegrowanie i zintensyfikowanie działań z zakresu pomocy społecznej i instytucji rynku 
pracy służących aktywizacji beneficjentów pomocy społecznej, np. prac społecznie 
użytecznych.  
3. Pomoc finansowa i rzeczowa dla osób bezrobotnych i ich rodzin. 
Cel szczegółowy 1. Kształtowanie świadomości i postaw osób zagrożonych wykluczeniem 
z rynku pracy 
1 Kierunek działań: Pozyskiwanie środków finansowych z Unii Europejskiej oraz z innych 
źródeł na realizację programów dla osób bezrobotnych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Programy dla osób bezrobotnych: 
1. „Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

powyżej 50 roku życia” . 
2. „Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
określonych w art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy”. 

3. „Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w 
wieku 30-50 lat”:  

4. „Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych do 30 
roku życia”:  

5. „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych rodziców 
powracających na rynek pracy, posiadających co najmniej 
jedno dziecko w wieku do lat 6 i osób bezrobotnych 
sprawujących opiekę nad osobą zależną”. 

6. „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych powyżej 50 
roku życia”:  

7. „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w 
regionach wysokiego bezrobocia”: 

8. „Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 
będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
określonych w art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia  i 
instytucjach rynku pracy”. 

PowiatowyUrządPracy 
 
 

Fundusz pracy 
 
 
 

Program dla osób bezrobotnych „Podmiot zatrudnienia 
socjalnego partnerem Ośrodka Pomocy Społecznej i 
Powiatowego Urzędu Pracy w realizacji kontraktów socjalnych” 

MiejskiOśrodek 
Pomocy Rodzinie 
 

Fundusz Pracy/ 
budżet 
MinisterstwaPracy i 
Polityki Społecznej 

Program dla osób bezrobotnych „Program zajęć dla osób 
bezrobotnych, w tym dotkniętych konsekwencjami uzależnień 
realizowany w Klubie Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Koninie” 

Budżet miasta 

Zatrudnienie 20 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w 
4 spółdzielniach socjalnych w ramach projektu „Koniński 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej” Działanie 7.2.2 POKL. 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Spółdzielni 
Socjalnych w 
Poznaniu 

Europejski Fundusz 
Społeczny/ budżet 
centralny 

 
2 Kierunek działań: Praca socjalna z osobami pozostającymi bez zatrudnienia, w tym w 
oparciu o kontrakt socjalny. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła 
finansowania 

 praca socjalna z rodzinami – 3689, w tym 
wyłącznie praca socjalna – 430 

 wsparcie osób w oparciu o kontrakt socjalny - 192 
MiejskiOśrodekPomocyRodzinie Budżet miasta 
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3 Kierunek działań: Wsparcie i pomoc w zakresie doradztwa zawodowego. 
Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 

 porady indywidualne – 129 osób  porady grupowe - 67 osób  indywidualne informacje zawodowe – 316 osób  grupowe spotkania informacyjne – 78 osób  szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy – 31 
osób 

Powiatowy Urząd 
Pracy 
 
 

Fundusz Pracy 
 

 indywidualne spotkania ze specjalistą reintegracji zawodowej 
– 41 osób  porady grupowe- aktywne poszukiwanie pracy – 19 osób 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 

 
Cel szczegółowy 2. Podtrzymywanie zdolności osób aktywizowanych zawodowo do 
świadczenia pracy 
1 Kierunek działań: Promowanie zatrudnienia subsydiowanego. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
 prace interwencyjne – 99 osób  roboty publiczne – 24 osoby  dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 88 osób  refundacja kosztów tworzenia nowego stanowiska pracy –                                                                                          

82 osoby  przyznanie bonu na zasiedlenie – 46 osób  podjęcie pracy w ramach bonu zatrudnieniowego – 30 osób  dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego   
bezrobotnego pow. 50 roku życia – 4 osoby 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

Fundusz pracy/ 
Europejski Fundusz 
Społeczny 

 
2 Kierunek działań: Zintegrowanie i zintensyfikowanie działań z zakresu pomocy społecznej i 
instytucji rynku pracy służących aktywizacji beneficjentów pomocy społecznej, np. prac 
społecznie użytecznych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
 prace społecznie użyteczne - 22 osoby  prace społecznie użyteczne w ramach Programu Aktywizacja 

i Integracja – 10 osób 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie, 
Powiatowy Urząd 
Pracy 

Budżet miasta/ 
Fundusz Pracy 

 
3 Kierunek działań: Pomoc finansowa i rzeczowa dla osób bezrobotnych i ich rodzin. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Liczba gospodarstw objętych świadczeniem z pomocy społecznej 
z powodu bezrobocia – 2173. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta/ 
budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

 
W toku realizowanych zadań osiągnięto następujące wielkości wskaźników monitorowania: 
1. Liczba opracowywanych i realizowanych programów na rzecz osób bezrobotnych – 10 
2. Liczba zawieranych kontraktów socjalnych - 192 
3. Liczba gospodarstw domowych objętych świadczeniami z pomocy społecznej z powodu 

bezrobocia - 2173 
4. Liczba bezrobotnych objętych wsparciem przez podmioty aktywizujące bezrobotnych na 

terenie miasta np. doradztwo zawodowe, zatrudnienie subsydiowane – 1054 
5. Liczba bezrobotnych skierowanych do prac społecznie – użytecznych – 32 
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II. Obszar bezdomność 
W obszarze bezdomność określony został cel główny, jako przeciwdziałanie i minimalizacja 
zagrożeń związanych z bezdomnością i cel szczegółowy, który zakładałprofilaktykę, 
edukację, interwencję jako działania ograniczające bezdomność.Wyznaczone zostały cztery 
kierunki działań: 

1. Zapewnienie osobom bezdomnym schronienia, pomocy socjalnej, poradnictwa, 
reintegracji społecznej i zawodowej, w szczególności przy wykorzystaniu kontraktów 
socjalnych i indywidualnych planów wychodzenia z bezdomności. 

2. Współpraca instytucji i podmiotów w obszarze bezdomności oraz systematyczne 
monitorowanie bezdomności. 

3. Motywowanie do udziału w programach i projektach. 
4. Leczenie uzależnień i współuzależnień. 

Cel szczegółowy 1. Profilaktyka, edukacja, interwencja jako działania ograniczające 
bezdomność 
 1 Kierunek działań: Zapewnienie osobom bezdomnym schronienia, pomocy socjalnej, 
poradnictwa, reintegracji społecznej i zawodowej, w szczególności przy wykorzystaniu 
kontraktów socjalnych i indywidualnych planów wychodzenia z bezdomności. 
 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Udzielenie 140 osobom bezdomnym pomocy, adekwatnie do 
występujących potrzeb, (w tym 42 osoby korzystają z zasiłku 
stałego z tytułu niepełnosprawności), zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
 

Budżet miasta/ 
budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

Realizacja programu wychodzenia z bezdomności:  Interwencyjne zabezpieczenie schronienia – 5 osób  Zapewnienie możliwości korzystania z posiłków – 45 osób  Pomoc w uzyskaniu stopnia niepełnosprawności – 12 osób  Udzielenie pomocy w uzyskaniu przez osoby bezdomne 
miejsca w domu pomocy społecznej – 3 osób  Prowadzenie w szerokim zakresie pracy socjalnej mającej na 
celu m.in. zmotywowanie osób do składania wniosków o 
lokal socjalny - 5 osób wynajęło mieszkanie, 3 osoby 
otrzymały lokal socjalny  Prowadzenie interwencji w miejscach, gdzie w szczególności 
przebywają osoby bezdomne  Pomoc w uzyskaniu świadczeń z pomocy społecznej – 18 
osób  Upowszechnianie materiałów informacyjnych w lokalnym 
środowisku, dotyczących instytucji udzielających pomocy 
osobom bezdomnym 

Zapewnienie miejsca wNoclegowni i Schronisku dla osób 
bezdomnych. 

Oddział Rejonowy 
Polskiego 
Czerwonego 
Krzyża - 
Noclegownia i 
Schronisko 
dla Bezdomnych 

Budżet miasta/ 
budżet realizatora 

Prowadzenie działań prewencyjnych w stosunku do osób 
bezdomnych:  Umieszczenie na stronie internetowej Policji komunikatów 

dla mieszkańców, by reagowali i informowali Policję o 
osobach przebywających na klatkach schodowych, leżących 
na ulicy, koczujących w śmietnikach, itp.  Sporządzenie wykazu miejsc przebywania osób bezdomnych, 
który został przekazany dyżurnemu jednostki, policjantom 

Komenda Miejska 
Policji 

Budżet realizatora 
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patrolowym oraz dzielnicowym,  Sporządzenie wykazu miejsc, gdzie można przewozić osoby 
bezdomne,  Funkcjonariusze w trakcie wykonywania obowiązków 
służbowych kontrolowali miejsca przebywania osób 
bezdomnych. W przypadku sytuacji kryzysowych osoby były 
przewożone do noclegowni bądź do Ośrodka Doraźnej 
Pomocy z Problemem Alkoholowym i Przemocą w Rodzinie. 

Podjęcie działań zmierzających do przeniesienia Noclegowni i 
Schroniska dla osób bezdomnych do budynku po Ośrodku 
Doraźnej Pomocy z Problemem Alkoholowym i Przemocą oraz 
utworzenia ogrzewalni dla osób bezdomnych 

Urząd Miejski  Budżet miasta 

 
2 Kierunek działań: Współpraca instytucji i podmiotów w obszarze bezdomności oraz 
systematyczne monitorowanie bezdomności. 
 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Koordynacja działań w ramach „Akcji zima” z udziałem 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, Policji, Straży Miejskiej, 
Straży Pożarnej, Straży Ochrony Kolei i organizacji 
pozarządowych. W okresie zimowym monitorowanie miejsc, 
gdzie przebywają osoby bezdomne oraz  motywowanie ich do 
skorzystania ze wsparcia i pomocy. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
 

Budżetrealizatora 

Współpraca z instytucjami i organizacjami funkcjonującymi w 
systemie pomocy społecznej, w ramach realizowanego programu 
wychodzenia z bezdomności, w szczególności z Polskim 
Czerwonym Krzyżem oraz zNoclegownią i Schroniskiem dla 
Bezdomnych.  Pracownik socjalny pracuje z osobami bezdomnymi 
w noclegowni i schronisku. 
Wspólne patrole dwa razy w miesiącu koordynatora zjawiska 
bezdomności Komendy Miejskiej Policji i pracownika socjalnego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Monitorowanie miejsc 
przebywania osób bezdomnych, w tym ogrodów działkowych, 
gdzie zamieszkują osoby bezdomne, sprawdzanie warunków 
mieszkaniowych, motywowanie do skorzystania z miejsc w 
noclegowni. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie,  
Komenda Miejska 
Policji 

Budżet realizatorów 

 3 Kierunek działań: Motywowanie do udziału w programach i projektach. 
 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Programy „Aktywizacji, resocjalizacji i terapii” oraz „ Wyjścia z 
bezdomności”, cel to aktywizacja osób bezdomnych 
przebywających w noclegowni i schronisku, poprzez:  wykonanie przez rezydentów, na rzecz noclegowni i 

schroniska, prac m.in.. malowanie, drobne naprawy, 
porządkowanie terenu wokół obiektu, angażowanie również 
mieszkańców w prace w Konińskim Banku Żywności, 
Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, Oddziale Rejonowym 
Polskiego Czerwonego Krzyża  mobilizowanie i pobudzanie rezydentów do aktywnego 
poszukiwania pracy (kontakty z Powiatowym Urzędem Pracy, 
oraz prywatnymi firmami)  pomoc osobom uzależnionym w uzyskaniu miejsca na 
Oddziale Odwykowym lub otrzymaniu miejsca w domu 
pomocy społecznej  pomoc w nawiązaniu i utrzymywaniu  kontaktu  z rodziną  pozyskanie sponsorów w celu przekazania darowizn dla 
mieszkańców schroniska i noclegowni (odzież, środki 
czystości) 

 

Oddział Rejonowy 
Polskiego 
Czerwonego 
Krzyża - 
Noclegownia i 
Schronisko 
dla Bezdomnych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budżet miasta/ 
budżetrealizatora 
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ŚniadanieWielkanocnei Wieczerza Wigilijna organizowana przy 
wsparciu sponsorów w siedzibie Noclegowni i Schroniska. 

Budżetrealizatora 
 
4 Kierunek działań: Leczenie uzależnień i współuzależnień. 
 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień w ramach 
realizowanego programu wychodzenia z bezdomności, dotyczy 
wszystkich osób mających problem alkoholowy. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżetrealizatora 

Pomoc w formie terapii uzależnień i współuzależnieni. 
 

Placówki leczenia 
uzależnień 

Narodowy Fundusz 
Zdrowia 

 
W toku realizowanych zadań osiągnięto następujące wielkości wskaźników monitorowania: 
1. Liczba osób bezdomnych, które w wyniku działań uzyskały wsparcie w formie 

schronienia, pomocy socjalnej, poradnictwa, objętych kontraktem socjalnym i 
indywidualnym planem wychodzenia z bezdomności - 157 

2. Częstotliwość patroli monitorujących osoby bezdomne – 66  (każdy patrol Policji w 
okresie jesienno -zimowym kontroluje miejsca, gdzie mogą przebywać osoby bezdomne) 

3. Liczba osób zagrożonych bezdomnością biorących udział w realizowanych programach i 
projektach – 32 

4. Liczba osób bezdomnych, która podjęła leczenie uzależnień i ukończyła leczenie – 70(w 
tym 42 osoby zmotywowane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie) 

 
III. Obszar uzależnienia 
W ramach obszaru uzależnienia zdefiniowano cel główny, jako przeciwdziałanie rozszerzaniu 
się zjawiska uzależnień oraz problemom im towarzyszącym i dwa cele szczegółowe. 
Pierwszy cel szczegółowy, który zakładał profilaktykę uzależnień i kształtowanie właściwych 
postaw wobec substancji psychoaktywnych (w tym alkoholu). W ramach, którego 
wyznaczono dwa kierunki działań, jako: 
1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych skierowanych głównie do dzieci i młodzieży. 
2. Motywowanie osób używających substancji psychoaktywnych (w tym alkoholu), do 

szukania pomocy w placówkach leczenia uzależnień. 
Drugi cel szczegółowy, jako minimalizowanie szkód zdrowotnych i społecznych poprzez 
włączenie w proces terapeutyczny i rehabilitacyjny oraz podejmowanie działań w zakresie 
reintegracji społecznej i zawodowej osób dotkniętych problemem uzależnień. W ramach, 
którego wyznaczono cztery kierunki działań: 
1. Organizowanie oferty dla osób uzależnionych w obszarze rehabilitacji oraz reintegracji 

społecznej i zawodowej poprzez udział w programach i projektach. 
2. Zwiększenie działań w zakresie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

osób uzależnionych oraz członków ich rodzin. 
3. Zintensyfikowanie działań instytucji i podmiotów z obszaru uzależnień, w zakresie 

edukacji społecznej i promowania zdrowego - trzeźwego stylu życia. 
4. Kompleksowe wsparcie wobec osób i rodzin, w których występują problemy uzależnień. 
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Cel szczegółowy 1. Profilaktyka uzależnień i kształtowanie właściwych postaw wobec 
substancji psychoaktywnych (w tym alkoholu) 
1 Kierunek działań: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych skierowanych głównie do 
dzieci i młodzieży. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
XX jubileuszowa edycja olimpiadywiedzy o środkach 
psychoaktywnych . Udział w niej wzięło około 1500 uczniów z 25 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z 
miasta Konina. Od początku 2015 roku pedagodzy szkolni, 
psycholodzy i nauczyciele podczas lekcji wychowawczych 
dostarczali uczniom wiedzę o środka psychoaktywnych,  
o umiejętnościach chroniących i czynnikach ryzyka, 
umiejętnościach asertywnych, komunikacji społecznej, abstynencji 
i skutkach społecznych uzależnienia. 

Towarzystwo 
Inicjatyw 
Obywatelskich 

Budżet miasta/ 
budżet Marszałka 
Województwa 
Wielkopolskiego/ 
budżet Wojewody 
Wielkopolskiego/ 
Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu 

Program „Szkolna Interwencja Profilaktyczna” -  rekomendowany 
przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii. Cel programu, to ograniczenie używania substancji 
psychoaktywnych przez uczniów oraz poprawa funkcjonowania 
młodych ludzi w szkole.W ramach programu zrealizowano: 
 10 pedagogów szkolnych i nauczycieli z 5 szkół 

ponadgimnazjalnych ukończyło specjalistyczne szkolenie dla 
realizatorów metody „Szkolnej Interwencji Profilaktycznej” 
w wymiarze 26 godzin. Po ukończonym szkoleniu 
realizatorzy przeprowadzili 65 godzin zajęć profilaktycznych 
dla 452 uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  

 10 godzin spotkań dla ok. 115 rodziców uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych z terapeutą uzależnień 

 5 dwugodzinnych szkoleń rad pedagogicznych, 
przygotowujących nauczycieli do wprowadzenia w programie 
profilaktycznym szkoły odpowiednich działań określonych w 
metodzie „Szkolnej interwencji Profilaktycznej”  (łącznie 10 
godzin). W szkoleniach udział wzięło 75 nauczycieli szkół 
ponadgimnazjalnych. 

 zapewniono 30 godzin dyżurów specjalistów, udzielających 
wsparcia 21rodzicom poszukującym pomocy w sytuacji 
kontaktu dziecka z substancjami psychoaktywnymi.  

Stowarzyszenie 
Integracji 
Społecznej 
"Razem" 

Budżet miasta 

W ramach profilaktyki uzależnień zrealizowano 6 różnych form 
oddziaływań, które nakierowane były na uczniów, nauczycieli, 
pedagogów i rodziców oraz działania w formie konsultacji i 
poradnictwa. 

Stowarzyszenie 
MONAR 

Budżet miasta/ 
wolontariat 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji zainicjowali i 
zorganizowali warsztaty „Stopa agresji” dla 50 uczniów szkół 
gimnazjalnych. Warsztaty prowadził terapeuta ze Szpitala 
Psychiatrycznego w Bydgoszczy oraz terapeuta uzależnień z 
Monaru w Koninie.  Celem projektu, było przeszkolenie liderów w 
temacie przeciwdziałania agresji, przemoc i przeciwdziałania 
uzależnieniom. 

Komenda Miejska 
Policji  

Budżet miasta 
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1. Projekcja filmu pod tytułem „Dopalacze niszczą życie” w 
Konińskim Domu Kultury, zrealizowanego przez ostrowską 
grupę „PaT”. Przed projekcją odbył się happening 
prowadzony przez konińską grupę „PaT”. Po projekcji odbył 
się panel dyskusyjny, który miał na celu włączenie się 
młodzieży w temat narkotyków i dopalaczy. Panel prowadziła 
funkcjonariuszka Policji a uczestniczyli przedstawiciele 
Policji, Sanepidu oraz Monaru. W spotkaniu uczestniczyło 
ponad 400 gimnazjalistów wraz z nauczycielami, pedagogami 
oraz przedstawiciele samorządu. 

2. Akcja "Ogólnopolski głos profilaktyki" w ramach której 
zorganizowano przemarsz ulicami miasta ok. 500 osób, w 
tym młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, przedstawiciele samorządu i Komendy 
Miejskiej Policji.  

3. Udział konińskiej grupy PaT w X jubileuszowym Przystanku 
PaT na stadionie Narodowym w Warszawie, wraz z 
funkcjonariuszami Komendy Miejskiej Policji.  Spotkanie 
młodych, podczas którego młodzież szkolna promowała 
wartości takie, jak zdrowie, kultura relacji, wrażliwość 
społeczna oraz odkrywała własne pasje. 

4. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji przeprowadzili 
98 spotkań z dziećmi i młodzieżą dotyczących profilaktyki 
uzależnień i odpowiedzialności karnej. 

Komenda Miejska 
Policji 
 

Budżetrealizatora 
 

W ramach Programu Przeciwdziałania Narkomaniidla miasta 
Konina na lata 2011 - 2015odbyła się impreza pod nazwą „Rock z 
Mikołajem”, adresowana do uczniów szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych oraz młodzieży nieobjętej oddziaływaniami 
szkolnymi. Koncerty rockowe połączone były z prezentacją 
materiałów audiowizualnych i prelekcjami o konsekwencjach 
zażywania substancji psychoaktywnych. 

Miasto Konin, 
Koniński Dom 
Kultury 

Budżet miasta 

Prowadzenie 23 placówek wsparcia dziennego dla 690 dzieci i 
realizowanie w nich programów profilaktycznych, m.in. „Spójrz 
inaczej”, „Starszy brat, starsza siostra”. Placówki prowadzą 
organizacje pozarządowe: 
 6 Świetlic Socjoterapeutycznychprowadzonych przez 

Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich 
 7 Środowiskowych Ognisk Wychowawczychprowadzonych 

przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
 10 Świetlic Środowiskowychprowadzonych przez 

Stowarzyszenie Teraz Młodzież, Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich, Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej 
„Młodzi Aktywni”, Polski Czerwony Krzyż, Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci, Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem, 
Konińskie Stowarzyszenie Abstynentów „SZANSA” 

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci, 
Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich, Polski 
Czerwony Krzyż, 
Stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej 
„Młodzi Aktywni”, 
Stowarzyszenie Teraz 
Młodzież, Polskie 
Towarzystwo Walki z 
Kalectwem, Konińskie 
Stowarzyszenie 
Abstynentów 
„SZANSA” 

Budżet miasta 

Organizacja 9 półkolonii zimowych z dożywianiem i z autorskim 
programem profilaktycznym, obejmującym zajęcia muzyczne, 
plastyczne, teatralne, sportowe i rekreacyjne dla 407dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. 

Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich, 
Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci, 
Stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej 
„Młodzi Aktywni”, 
Polskie Towarzystwo 
Walki z Kalectwem, 
Stowarzyszenie Teraz 
Młodzież 

Budżet miasta 

Organizacja 9 półkolonii letnich z dożywianiem iz autorskim Towarzystwo Budżet miasta 
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programem profilaktycznym, obejmującym zajęcia promujące 
zdrowe sposoby spędzania wolnego czasu, gry, zabawy, 
wycieczki, zajęcia sportowe, plastyczne i muzycznedla 394 dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych. 

Przyjaciół Dzieci, 
Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich, 
Stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej 
„Młodzi Aktywni”, 
Polskie Towarzystwo 
Walki z Kalectwem 

Organizacja kolonii socjoterapeutycznej dla 35 dzieci i młodzieży 
z rodzin dysfunkcyjnych, obejmującej realizację programu 
socjoterapeutycznego z zajęciami muzycznymi, plastycznymi, 
sportowymi i rekreacyjnymi. 

Stowarzyszenie 
Aktywności 
Lokalnej „Młodzi 
Aktywni” 

Budżet miasta 

 
2 Kierunek działań: Motywowanie osób używających substancji psychoaktywnych (w tym 
alkoholu), do szukania pomocy w placówkach leczenia uzależnień. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Grupapsychoedukacyjna dla osób z problemem alkoholowym, 
bądź uzależnionych od alkoholu, prowadzona przez terapeutę 
uzależnień. W spotkaniach grupy uczestniczyło 28 osób, które 
objęte były kontraktem socjalnym. Pracownicy socjalni świadczyli  
pomoc w formie pracy socjalnej, motywując osoby do podjęcia 
leczenia w formie terapii. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
 

Budżet miasta 

Punkt Konsultacyjny prowadził działania mające na celu 
motywowanie osób do podjęcia terapii uzależnień. Ze wsparcia 
punktu skorzystało 45 osób, które zostały objęte pomocą. 

Stowarzyszenie 
MONAR 

Budżet miasta/ 
wolontariat 

Zespół interwencyjno-motywujący Komisji Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych prowadził rozmowy motywujące do 
leczenia uzależnień. Przeprowadzono 130rozmów z osobami 
nadużywającymi alkoholu i 100 rozmów z członkami rodzin osób 
uzależnionych. 

Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Budżet miasta 

Rozmowy motywujące do szukania pomocy w placówkach 
leczenia uzależnień z osobami z problemem uzależnienia i 
członkami ich rodzin. Pomocą objęto grupę 2500 osób. 

Konińskie 
Stowarzyszenie 
Abstynentów 
„SZANSA” 

Budżet miasta/ 
wolontariat 

 
Cel szczegółowy 2. Minimalizowanie szkód zdrowotnych i społecznych poprzez 
włączenie w proces terapeutyczny i rehabilitacyjny oraz podejmowanie działań  
w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej osób dotkniętych problemem uzależnień 
1 Kierunek działań: Organizowanie oferty dla osób uzależnionych w obszarze rehabilitacji 
oraz reintegracji społecznej i zawodowej poprzez udział w programach i projektach. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Programy i projekty, mające na celu reintegrację społeczną i 
zawodową osób uzależnionych:  „Program zajęć dla osób bezrobotnych, w tym dotkniętych 

konsekwencjami uzależnień realizowany w Klubie Integracji 
Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie 
w okresie luty 2013r. – grudzień 2015r.” 

 
 
 
 
 
MiejskiOśrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 

 „Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy w realizacji 
kontraktów socjalnych” w ramach realizacji programu 
„Aktywne formy przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu”. W projekcie brały udział osoby bezrobotne, 
korzystające z pomocy Ośrodka. 

Budżet miasta/ 
Fundusz Pracy/ 
budżet 
Ministerstwa Pracy   
i Polityki 
Społecznej 

 „Program Aktywizacja i Integracja” skierowany do osób 
bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej. 

 

 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie, 
Powiatowy Urząd 

Budżet miasta/ 
Fundusz Pracy 
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Łącznie w ww. trzech programach uczestniczyło 13 osób 
uzależnionych. 

Pracy 
Programpostrehabilitacyjny pod nazwą „Nazajutrz”, 15 osób po 
zakończonym leczeniu stacjonarnym skorzystało z pomocy w 
formie pobytu w hostelu. 

Stowarzyszenie 
MONAR 

Budżet miasta/ 
wolontariat 

 
2 Kierunek działań: Zwiększenie działań w zakresie dostępności do pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej osób uzależnionych oraz członków ich rodzin. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Terapeuta uzależnień, z zespołuspecjalistów pracy socjalnej do 
świadczenia specjalistycznej pomocy w środowisku życia osób 
doświadczających problemów związanych z uzależnieniami, 
przeprowadził: 
165 – rozmów terapeutycznych z osobami uzależnionymi 
88 – rozmów terapeutycznych z członkami rodzin osób 
uzależnionych 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 

Pomoc w formie terapii uzależnień i współuzależnieni. Z powodu 
uzależnień od alkoholu i innych środków psychoaktywnych 
leczyły się 1642 osoby, z powodu współuzależnienia 734 osoby. 

Placówki leczenia 
uzależnień 

Narodowy Fundusz 
Zdrowia 

 
3 Kierunek działań: Zintensyfikowanie działań instytucji i podmiotów z obszaru uzależnień,  
w zakresie edukacji społecznej i promowania zdrowego - trzeźwego stylu życia. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Szkoleniez zakresu przeciwdziałania uzależnieniom alkoholowym, 
narkotykowym, zwiększające kompetencje i umiejętności w 
skutecznym przeciwdziałaniu uzależnieniom wśród dzieci i 
młodzieży dla pedagogów, psychologów, pracowników 
socjalnych, asystentów rodziny, koordynatorów pieczy zastępczej, 
członków gminnych komisji rozwiazywania problemów 
alkoholowych, kuratorów sądowych. 

Stowarzyszenie 
Profilaktyki, 
Edukacji, 
Promocji Zdrowia 
i Rehabilitacji 
 

Budżet Marszałka 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Program Trzeźwienie przez Kulturę, realizowany przez Parafię 
Rzymskokatolicką p.w. Św. Wojciechaoraz Duszpasterza 
Trzeźwości Diecezji Włocławskiej. Organizacja 10 spotkań w 
których udział wzięli trzeźwiejący alkoholicy oraz mieszkańcy 
Konina. Do udziału w spotkaniach zapraszani są znani artyści 
sceny polskiej, którzy doświadczyli uzależnienia. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Wojciecha, 
Koniński Dom 
Kultury, Miasto 
Konin 

Budżet miasta 

Działania promujące zdrowy – trzeźwy styl życia, w ramach 
których zorganizowano:  spływ kajakowy dla 40 osób  udział50 osób w Jasnogórskich Spotkaniach 

Trzeźwościowych  udział 7 –osobowej rodziny w Zlocie Rodzin Abstynenckich 
TATRY 2015 

Konińskie 
Stowarzyszenie 
Abstynentów 
„SZANSA” 

Budżet miasta/ 
wolontariat 

 
4 Kierunek działań: Kompleksowe wsparcie wobec osób i rodzin, w których występują 
problemy uzależnień. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Pomoc psychologiczna i terapia indywidualna dla 20 osób. Miejska Poradnia 

Psychologiczno – 
Pedagogiczna  

Budżet realizatora 

Pomocw formie poradnictwa, konsultacji i motywowania do 
terapii dla 453 osób uzależnionych i ich rodzin w Punkcie 
Konsultacyjnym . 

Stowarzyszenie 
MONAR 
 

Budżet miasta/ 
wolontariat 

Pomoc psychologa, prawnika, pedagoga, pracownika socjalnego w 
formie informacji, porad i wsparcia dla 1156 osób. 

Towarzystwo 
Inicjatyw 

Budżet miasta 
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Obywatelskich 
Pomoc w obszarze przeciwdziałania i łagodzenia skutków 
uzależnień, w szczególności przemocy:  terapia dla dzieci i młodzieży z rodzin przemocowych  zajęcia grupy wsparcia dla 10 dzieci w Szkole Podstawowej 

nr 1  zajęcia korekcyjno – edukacyjne dla 7 sprawców                 
przemocy  grupa wsparcia dla 10 kobiet ofiar przemocy 

Towarzystwo 
Inicjatyw 
Obywatelskich w 
Koninie 
 

Budżet miasta/ 
budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 
 

Pomoc w łagodzeniu skutków uzależnień, w szczególności 
przemocy, w formie porad psychologa, prawnika i pracownika 
socjalnego. Udzielono 2476 świadczeń  osobom i rodzinom. 

Sekcja 
Poradnictwa 
Rodzinnego i 
Interwencji 
Kryzysowej 
Miejskiego 
Ośrodka Pomocy 
Rodzinie 

Budżet miasta 

 
W toku realizowanych zadań osiągnięto następujące wielkości wskaźników monitorowania: 
1. Liczba olimpiad i kampanii społecznych dotyczących problematyki uzależnień - 13 
2. Liczba osób, które podjęły leczenie w placówkach leczenia uzależnień - 2376 (w tym 

1642 osoby uzależnione od alkoholu lub innych środków psychoaktywnych, 734 osoby 
współuzależnione) 

3. Liczba programów, projektów realizowanych w obszarze rehabilitacji, reintegracji 
społecznej i zawodowej osób uzależnionych - 4 

4. Liczba osób uzależnionych uczestniczących w programach, projektach - 28 
5. Ilość i rodzaj wsparcia dla osób i rodzin, w których występuje problem uzależnień 

(psycholog, pedagog, prawnik, terapeuta, doradztwo zawodowe, itp.):  liczba osób objętych pomocą – 1656   liczba udzielonych świadczeń - 2729 
 
IV. Obszar niepełnosprawność 
W obszarze niepełnosprawność określony został cel główny, jako poprawa warunków i 
jakości życia osób niepełnosprawnych i cel szczegółowy, który zakładał wyrównywanie szans 
w życiu społecznym i zawodowym – rehabilitacje i reintegracje społeczną i zawodową oraz 
normalizację życia osób niepełnosprawnych. W ramach, którego ustalono szczęść kierunków 
działań: 
1. Zwiększenie działań mających na celu uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu 

społecznym, zawodowym, kulturalno-artystycznym, sportowo-rekreacjnym i turystyce. 
2. Podjęcie działań mających na celu umożliwienie funkcjonowania instytucji asystenta 

osoby niepełnosprawnej. 
3. Udział w programach, projektach i konkursach mających na celu poprawę sytuacji 

bytowej i życiowej osób niepełnosprawnych. 
4. Wspieranie funkcjonowania mieszkalnictwa treningowego/ chronionego dla osób 

niepełnosprawnych. 
5. Wspieranie funkcjonowania i tworzenia środowiskowych form pomocy osobom 

niepełnosprawnym, w tym w szczególności utworzenie kolejnego środowiskowego domu 
samopomocy. 

6. Wsparcie działań zmierzających do utworzenia domukrótkiego pobytu dla osób 
niepełnosprawnych intelektualnie. 
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Cel szczegółowy 1. Wyrównywanie szans w życiu społecznym i zawodowym – 
rehabilitacja i reintegracja społeczna i zawodowa oraz normalizacja życia osób 
niepełnosprawnych 
1 Kierunek działań: Zwiększenie działań mających na celu uczestnictwo osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym, kulturalno-artystycznym, sportowo-
rekreacyjnym i turystyce. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Zlecenie11 fundacjom i organizacjom pozarządowym, na 
podstawie art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizację zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych. 

 Środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji 
realizatorów 

 „Profesjonalna pomoc – wsparcie dla SM –owców” -20 
osób 

Polskie 
Towarzystwo 
Stwardnienia 
Rozsianego Oddział 
w Koninie 

 „Aktywność to zdrowie – edukacyjno – wychowawczy 
wypoczynek w Pobierowie”- dla 15 dzieci i młodzieży 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągiew 
Wielkopolska 
Hufiec Konin 

 „Działania wspierające opiekunów i rodziny osób z 
niepełnosprawnością i przewlekle chorych – wolontariat 
teatralny – wsparcie wolontariuszy przez sztukę” - 500 osób 

Fundacja im. 
Doktora Piotra 
Janaszka „Podaj 
Dalej” 

 „Wspieramy osoby niepełnosprawne” ” – cel projektu, to 
aktywizacja seniorów chorych na Alzheimera poprzez 
udział w cyklicznych zajęciach, które poprawią 
samopoczucie i podniosą poczucie własnej wartości oraz 
otworzą się na kontakty z innymi osobami  - 750 osób 

Polskie 
Towarzystwo 
Walki z Kalectwem 
Oddział Terenowy 
w Koninie 

 „Północne spojrzenie” – prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć, które usprawnią funkcjonowanie 
osób z autyzmem i niepełnosprawnością intelektualną w 
różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach - 35 
osób 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Autyzmem 
„Gepetto” 
 

 „Zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych – prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć” – dodatkowe zajęcia edukacyjne dla 
dzieci i młodzieży - 20 osób 

Stowarzyszenie 
„Razem Damy 
Radę” 

 Festyn Integracyjny z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych „ Pociejewo – wyspa jak wulkan 
gorąca” -500 osób 

Fundacja Mielnica, 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

 „Moda dla każdego” – cel to zwiększenie aktywności w 
życiu społecznym osób z niepełnosprawnością - 20 osób 

Fundacja na Rzecz 
Rozwoju Dzieci i 
Młodzieży 
„Otwarcie” 

 „Integracyjne warsztaty techniczne dla dzieci 
niepełnosprawnych jako forma przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu” - 48 osób 

Towarzystwo 
Inicjatyw 
Obywatelskich 

 Integracyjny Festyn Rodzinny w zdrowym stylu” - 1000 
osób 

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci – 
Oddział Powiatowy 

 „Razem zwyciężamy raka – piknik rodzinny konińskich 
amazonek” - 100 osób 

Stowarzyszenie 
Koniński Klub 
„Amazonki” 

Dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji -  udział 
446 osób z niepełnosprawnościami w zajęciach sportowych, 

Stowarzyszenie 
Domów Pomocy 

środki finansowe 
PFRON będące w 
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kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych tj.  organizacja 
wycieczek turystyczno – krajoznawczych, integracyjne 
półkolonie, zajęcia na basenie i kręgielni, warsztaty turystyczne.  

Społecznej, Polskie 
Stowarzyszenie 
Diabetyków, 
Polskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym, 
Wielkopolskie 
Stowarzyszenie 
Społeczno – 
Sportowe „Sprawni 
Razem”, Polskie 
Towarzystwo 
Stwardnienia 
Rozsianego, 
Oddział Regionalny 
Olimpiady 
Specjalne 

dyspozycji miasta 

Zwrot kosztów wyposażenia 6 stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych. Zawarcie 6 umów z przedsiębiorcami. 

Przedsiębiorcy z 
terenu Miasta 
Konina  

środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji miasta 

Realizacja zadania, wynikającego z art. 41 ustawy - zwrot 
kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę. Zawarta 
umowa pozwoliła pracodawcy na zorganizowanie kursu 
”podstaw rachunkowości  dla kandydatów na księgowego” dla 
pracownika zakładu.  

Fundacja im. 
Doktora Piotra 
Janaszka „Podaj 
Dalej” 

środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji miasta 

Podpisanie 3 umów o jednorazowe środki finansowe na podjęcie 
działalności gospodarczej. 

Osoby 
niepełnosprawne z 
terenu miasta 
Konina 

środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji miasta 

Orzekaniew sprawie dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami 
dla celów szkolnych. 

Miejska Poradnia 
Psychologiczno – 
Pedagogiczna 

budżetrealizatora 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej dla 127 uczestników. Do WTZ przyjęto 14 nowych 
uczestników w miejsce osób, które  opuściły Warsztaty, z takich 
przyczyn jak:   pogorszenie stanu zdrowia - 5 osób  dobrowolna rezygnacja - 3 osoby  niska frekwencja na zajęciach - 4 osoby  skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy - 1 

osoba  osiągnięcie wieku emerytalnego - 1 osoba 

Polskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym Koło 
w Koninie, 
Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Oddział Powiatowy 
w Koninie, 
Fundacja Mielnica, 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 
Chorych 
Psychicznie 

Budżet miasta/ 
środki PFRON 
będące w 
dyspozycji 
realizatorów 

Prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
Wychowawczego i Punktu Rehabilitacyjnego. 

Polskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym Koło 
w Koninie 

Budżet miasta 

Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 
Konińskim. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 
 

Europejski Fundusz 
Społeczny 
 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy w powiecie Konińskim. 
Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych będących w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy, określonych w art. 49 

Fundusz pracy 
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ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
Rehabilitacja osób niepełnosprawnych w różnych typach 
placówek AUT-REH-TER-TIME. 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Autyzmem Gepetto 

Środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji 
Samorządu 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Projekt AZYMUT NA MAZYTUA – AUTYZM, to 
kompleksowe i specjalistyczne wsparcie dla dzieci i osób 
dorosłych z niepełnosprawnością. 

Współfinansowany 
ze środków 
Województwa 
Wielkopolskiego  

2 Kierunek działań: Podjęcie działań mających na celu umożliwienie funkcjonowania 
instytucji asystenta osoby niepełnosprawnej. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Refundacja kosztów zatrudnienia 2 pracowników pomagających w 
pracy 5 pracownikom niepełnosprawnym. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie, 
Spółdzielnie 
Socjalne: „Sport i 
rehabilitacja” i 
„Blues Hostel” 

Środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji miasta 

 
3 Kierunek działań: Udział w programach, projektach i konkursach mających na celu 
poprawę sytuacji bytowej i życiowej osób niepełnosprawnych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Pilotażowy program „Aktywny Samorząd” – program obejmuje 
dwa obszary wsparcia: Moduł I  i Moduł II. Z pomocy w ramach 
programu skorzystało 96 osób niepełnosprawnych. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji 
realizatora 

„Wyrównywanie różnic między regionami II”   - w wyniku 
podpisanej umowy z Oddziałem Wielkopolskim PFRON 
zakupiono 3 samochody przystosowane do przewozu osób 
niepełnosprawnych. 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno – 
Wychowawczy, 
Fundacja Mielnica, 
Polskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym 

Środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji 
realizatora 

I miejsce w Regionalnym Wielkopolsko – Lubuskim konkursie 
LODOŁAMACZE dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
kategorii Instytucja. Wyróżnienie zostało przyznane za 
szczególną wrażliwość społeczną i promowanie aktywności osób 
niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia. 

Polska Organizacja 
Pracodawców Osób 
Niepełnosprawnych 

Środki finansowe 
PFRON będące w 
dyspozycji 
realizatora 

Miasto Konin laureatem V edycji konkursu „Wielkopolska 
Otwarta dla Niepełnosprawnych".Cel konkursu, to promocja i 
upowszechnianie dobrych praktyk dotyczących włączenia 
społecznego osób z niepełnosprawnościami w obszarach 
edukacji, rynku pracy, kultury oraz społeczeństwa 
obywatelskiego, jak i inspirowanie samorządów do dalszego 
wdrażania systemowych działań w tym zakresie. 

Regionalny 
Ośrodek Polityki 
Społecznej w 
Poznaniu 

Unia Europejska, 
Samorząd  
Województwa 
Wielkopolskiego 
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4 Kierunek działań: Wspieranie funkcjonowania mieszkalnictwa treningowego/ chronionego 
dla osób niepełnosprawnych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Projekt „Akademia życia” daje szansę normalnego życia osobom 
niepełnosprawnym ruchowo, które dotychczas były zależne od 
innych.W mieszkaniach treningowych przebywało 21 osób. 

Fundacja im. 
Doktora Piotra 
Janaszka „Podaj 
Dalej”, Miasto 
Konin 

Fundacja Velux 

Zapewnienie schronienia dwóm osobom niepełnosprawnym wraz 
z dwójką niepełnosprawnych dzieci w mieszkaniach chronionych, 
będących w dyspozycji Miasta Konina. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 

 
5 Kierunek działań:Wspieranie funkcjonowania i tworzenia środowiskowych form pomocy 
osobom niepełnosprawnym, w tym w szczególności utworzenie kolejnego środowiskowego 
domu samopomocy. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Wsparcie dla 22 osób z zaburzeniami psychicznymi, w formie 
dziennego pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

Środowiskowy 
Domy 
Samopomocy 

Budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

Wsparcie dla 15 osób z upośledzeniem umysłowym,w formie 
dziennego pobytu w nowo utworzonym Środowiskowym Domu 
Samopomocy „Razem”, typu B. 

Polskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym Koło 
w Koninie 

Budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

 
6 Kierunek działań: Wsparcie działań zmierzających do utworzenia domu krótkiego pobytu 
dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Nie podjęto działań zmierzających do utworzenia domu krótkiego 
pobytu dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. 

  
 
W toku realizowanych zadań osiągnięto następujące wielkości wskaźników monitorowania: 
1. Liczba osób niepełnosprawnych uczestniczących w imprezach kulturalnych, sportowych  

i rekreacyjnych oraz korzystających z dofinansowań ze środków PFRON rehabilitacji 
społecznej i zawodowej - 3581 

2. Liczba osób zatrudnionych na stanowisku asystenta osoby niepełnosprawnej – 0 (liczba 
osób zatrudnionych na stanowisku asystenta osoby niepełnosprawnej w pracy – 2) 

3. Ilość środowiskowych domów samopomocy i ich uczestników – 2 ŚDS,  35 uczestników 
4. Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z: mieszkań treningowych/ chronionych  

– 21/ 2 + 2 dzieci 
5. Liczba osób niepełnosprawnych uczestniczących w projektach i programach – 163  

 
V. Obszar starość 

W obszarze starośćzdefiniowano cel główny, jako podniesienie jakości życia seniorów szansą 
spójnego społeczeństwa i trzy cele szczegółowe. Pierwszy cel szczegółowy, jako 
profesjonalna edukacja warunkiem świadomego życia. W ramach, którego wyznaczono trzy 
kierunki działań: 
1. Opracowanie i wdrażanie programów dotyczących profilaktyki zdrowia dla osób 

starszych. 
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2. Promocja aktywnego i zdrowego stylu życia – edukacja seniorów w zakresie zachowań 
prozdrowotnych. 

3. Podnoszenie świadomości osób starszych dotyczącej wprowadzania nowoczesnych 
technologii oraz wynikających z tego udogodnień i zagrożeń. 

Drugicel szczegółowy, jako tworzenie warunków do aktywnego udziału seniorów w życiu 
społecznym z czterema kierunkami działań: 
1. Zwiększenie dostępności seniorów do imprez kulturalnych, rekreacyjnych  

i integracyjnych poprzez odpowiednią promocję. 
2. Wspieranie istniejących i realizacja nowych programów i projektów w zakresie 

aktywizacji osób starszych. 
3. Podjęcie działań w celu wprowadzenia ,,Karty Seniora”. 
4. Zwiększenie dostępności do klubów seniora i osiedlowych świetlic dla seniorów. 

Trzeci cel szczegółowy, jako rozbudzenie świadomości poczucia bezpieczeństwa z trzema 
kierunkami działań: 

1. Promowanie wolontariatu i grup samopomocowych wśród osób starszych. 
2. Rozwój usług skierowanych do seniorów wymagających opieki w codziennym 

funkcjonowaniu. 
3. Działania zmierzające do udostępnienia osobom starszym usług z zakresu 

gerontologii. 
Cel szczegółowy 1. Profesjonalna edukacja warunkiem świadomego życia 
1 Kierunek działań: Opracowanie i wdrażanie programów dotyczących profilaktyki zdrowia 
dla osób starszych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
9 akcji profilaktycznycho nazwie ,,Zdrowie to podstawa” 
skierowanych również dla seniorów. W ramach akcji seniorzy 
mogli przeprowadzić bezpłatne badania profilaktyczne, 
skonsultować się ze specjalistamii uczestniczyć w warsztatach 
dotyczących profilaktyki zdrowia. 

Centrum Edukacji 
i Specjalistycznej 
Opieki Medycznej 
we współpracy z 
Urzędem 
Miejskim 

Budżet miasta 

 
2 Kierunek działań: Promocja aktywnego i zdrowego stylu życia – edukacja seniorów  
w zakresie zachowań prozdrowotnych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Program dla osób starszych ,,Złota jesień życia”między innymi z 
działaniami dotyczącymi profilaktyki zdrowia. Seniorzy brali 
udział w:  warsztatach dotyczących zdrowego odżywiania się (spotkanie 

z dietetykiem)  zajęciach z udzielania pierwszej pomocy  bezpłatnym badaniu słuchu, połączonym z wykładem na 
temat profilaktyki narządu słuchu  w zajęciach ruchowych (nordicwalking) 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 

Kurs samoobrony dla kobieti seniorów trwający 8 tygodni, mający 
na celu poprawę bezpieczeństwa (prewencja                             i 
profilaktyka bezpieczeństwa). Kurs połączony był ze spotkaniem z 
dietetykiem i zajęciami z udzielania pierwszej pomocy. Kurs 
ukończyło 60 seniorów. 

Komenda Miejska 
Policji 

Budżet realizatora 

Cykl spotkań dla seniorów zorganizowany przez Panią Poseł do 
Parlamentu Europejskiego Krystynę Łybacką. W spotkaniach i 
warsztatach brało udział około 70 seniorów. Prelekcje dotyczyły 
między innymi zdrowego stylu życia i ratownictwa medycznego. 

Pani Poseł do 
Parlamentu 
Europejskiego 
Krystyna Łybacka 

Środki własne biura 
poselskiego 

Osoby starsze korzystające z usług opiekuńczych siostry PCK na Oddział Rejonowy Budżet miasta 
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bieżąco motywowane były do dbania o własne zdrowie(wizyty u 
lekarzy, podawanie lekarstw, odpowiednie odżywianie). Siostry 
PCK motywowały seniorów do aktywnego trybu życia między 
innymi poprzez wspólne spacery. 

PCK 
w Koninie - 
Punkt Opieki nad 
chorym w domu 

Projekt „Parafialny Klub Seniora – aktywnie przez życie” w 
ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-2020 w ramach, którego Klub 
podzielono na cztery sekcje, jedną z nich była sekcja promocji 
zdrowego stylu życia. Około 150 osób starszych brało udział w 
wycieczkach, rajdach rowerowych, warsztatach tanecznych, 
zajęciach gimnastycznych i spotkaniachz dietetykiem 

Klub Seniora przy 
Parafii św. 
Maksymiliana 
Kolbe 

Dotacja 
Ministerstwa Pracy  
i Polityki 
Społecznej 

Organizacje, stowarzyszeniai kluby działające na rzecz osób 
starszych, w ramach swojej działalnościi dla swoich członków 
organizowały zajęcia dotyczące zdrowego trybu życia, profilaktyki 
zdrowia, miedzy innymi poprzez promowanie aktywnego 
spędzania czasu (wycieczki, ćwiczenia, warsztaty relaksacyjne i 
ruchowe). 

Stowarzyszenie 
Koniński 
Uniwersytet III 
Wieku, 
Politechnika III 
Wieku, 
Stowarzyszenie 
Domów Pomocy 
Społecznej 
POMOC, kluby 
seniora itp. 

Budżet miasta/ 
budżet realizatorów 

 
3 Kierunek działań: Podnoszenie świadomości osób starszych dotyczącej wprowadzania 
nowoczesnych technologii oraz wynikających z tego udogodnień i zagrożeń. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Zajęcia komputerowe dla 10seniorów w ramach programu dla 
osób starszych ,,Złota jesień życia”. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie  

Budżet miasta 
Zajęcia dla słuchaczy Uniwersytetu III wieku:  warsztaty komputerowe( czterostopniowe)- 120 osób  zajęcia z fotografii cyfrowej – 13 osób 

Stowarzyszenie 
Koniński 
Uniwersytet III 
Wieku 

Budżet miasta/ 
budżet realizatora 

Program dla seniorów w ramach którego 43osoby starsze z terenu 
Konina uczestniczyłymiędzy innymi w warsztatach 
komputerowych. 

Stowarzyszenie 
Integracji 
Społecznej 
,,Razem” 

Budżet realizatora/  
dotacja 
Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej 

Cyklspotkańzorganizowanych przez Panią Poseł do Parlamentu 
Europejskiego Krystynę Łybacką.  W szkoleniukomputerowym 
uczestniczyło około 70 osób starszych, 4 spotkania, wykłady 
połączone z praktyką. 

Pani Poseł do 
Parlamentu 
Europejskiego 
Krystyna Łybacka 

Środki własne biura 
poselskiego 

Projekt dla seniorów w ramach,którego zostały zorganizowane 
warsztaty komputerowe oraz międzypokoleniowy kurs 
fotograficzny. 

Klub Seniora przy 
Parafii św. 
Maksymiliana 
Kolbe 

Dotacja 
Ministerstwa Pracy  
i PolitykiSpołecznej 

 
Cel szczegółowy 2. Tworzenie warunków do aktywnego udziału seniorów w życiu 
społecznym 
1 Kierunek działań: Zwiększenie dostępności seniorów do imprez kulturalnych, rekreacyjnych 
i integracyjnych poprzez odpowiednią promocję. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Promocja imprez kulturalnych, rekreacyjnych, integracyjnych, 
prowadzona była w odpowiedni sposób dla seniorów. Mieli łatwy 
dostęp do informacjipoprzez środki masowego przekazu (lokalne 
media, prasa), ogłoszenia na słupach, billboardy, plakaty w 
autobusach komunikacji miejskiej. Informacje dotyczące imprez, 
spotkań integracyjnychi okolicznościowych przekazywali 
seniorom pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Urząd Miejski w 
Koninie, lokalne 
media i prasa, 
placówki 
kulturalne z terenu 
miasta, Miejski 
Ośrodek Pomocy 

Budżet miasta/ 
budżet realizatorów 
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Rodzinie.  Rodzinie 
 

 
2 Kierunek działań: Wspieranie istniejących i realizacja nowych programów i projektów  
w zakresie aktywizacji osób starszych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Program ,,Złota jesień życia” dla 17 osób, to program zajęć dla 
seniorów realizowany w Klubie Integracji Społecznej. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
w Koninie 

Budżet miasta 

Projekt „Parafialny Klub Seniora – aktywnie przez życie” dla 
około 200 seniorów, dofinansowany w ramach Rządowego 
Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 
2014-2020. 

Klub Seniora przy 
Parafii św. 
Maksymiliana 
Kolbe 

Budżetrealizatora/ 
dotacja 
Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej 

Projekt skierowany do 43 seniorów dofinansowany w ramach 
Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na lata 2014-2020.  

Stowarzyszenie 
Integracji 
Społecznej,,Razem” 

Budżet realizatora/ 
dotacja 
Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej 

Program ,,Bezpieczne życie seniorów”, to program prewencyjny 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. W ramach programu 
zorganizowano między innymi:   warsztaty dla seniorów - 76 osób  kurs samoobrony - 60 osób  spotkania indywidualne dzielnicowych z seniorami - 2089 

spotkań  szkolenia na temat bezpieczeństwa - 45 osób  spotkanie z przedstawicielami placówek bankowych 
dotyczące wszelkiego rodzaju przestępstw na szkodę osób 
starszych. 

Komenda Miejska 
Policji 

Budżet realizatora 

Statutowe zajęcia dla słuchaczy Uniwersytetu III Wieku - 264 
osób oraz realizacja dwóch projektów:   V forum Wielkopolskich Uniwersytetów III Wieku - 102 

beneficjentów  10-lecie Konińskiego Uniwersytetu III Wieku - 380 
beneficjentów 

Stowarzyszenie 
Koniński 
Uniwersytet III 
Wieku 

Dotacja 
Ministerstwa Pracy i 
Polityki 
Społecznej(V 
forum) 
Budżet miasta (10-
lecie) 

 
3 Kierunek działań: Podjęcie działań w celu wprowadzenia ,,Karty Seniora”. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Działania zmierzające do wprowadzenia ,,Karty Seniora”. Na 
posiedzeniu Rady Seniorów trwały rozmowy dotyczące procedur 
wprowadzenia karty. 

Inicjator Rada 
Seniorów Miasta 
Konina 

Budżet miasta 

 
4 Kierunek działań: Zwiększenie dostępności do klubów seniora i osiedlowych świetlic dla 
seniorów. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Kluby seniora:  Harcerski Krąg Seniora ,,Warta” ul. Wyzwolenia 13  Klub Seniora ,,Solidarność” ul. Wyzwolenia 13  Klub Seniora ,,Jutrzenka” ul. Wyzwolenia 13  Klub Seniora ,,Tulipan” ul. Wyzwolenia 13  Parafialny Klub Seniora przy parafii św. Maksymiliana Kolbe  Klub Seniora przy NOT ul. Przemysłowa 3d  Klub Seniora Piast przy Osiedlowym Domu Kultury ul. 

Szeligowskiego 1  Klub Seniora przy Urzędzie Miejskim w Koninie 

Kluby Seniora z 
terenu Konina 
 

Budżet realizatorów 
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Cel szczegółowy 3. Rozbudzenie świadomości poczucia bezpieczeństwa 
1 Kierunek działań: Promowanie wolontariatu i grup samopomocowych wśród osób 
starszych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
15 wolontariuszy Lokalnego Centrum Wolontariatu pomagało 13 
osobom starszym w ich miejscu zamieszkania. Wolontariuszami 
byli uczniowie szkół średnich. 

Fundacja im. 
Piotra Janaszka 
,,Podaj Dalej” 

Budżet realizatorów 

 
2 Kierunek działań: Rozwój usług skierowanych do seniorów wymagających opieki w 
codziennym funkcjonowaniu. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Pomocw codziennym funkcjonowaniu w formieusług 
opiekuńczych - 211 osób. 

Oddział Rejonowy 
Polskiego 
Czerwonego 
Krzyża 

Budżet miasta 

Pomoc w codziennym funkcjonowaniu w formie:  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi - 22 osoby  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z chorobą 
Alzhaimera - 7osób 

Nadzieja, Opieka, 
Pielęgniarstwo, 
Rehabilitacja 
Spółka z.o.o. 

Budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

Całodobowa opieka dla 104 osób w Domu Pomocy Społecznej w 
Koninie w formie usług opiekuńczo – pielęgnacyjnych. 

Dom Pomocy 
Społecznej 

Budżet miasta 
Dzienna opieka dla 34 osób w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej. 
Dzienna opieka dla 28 osób w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej dla osób z Chorobą Alzhaimera. 
 
3 Kierunek działań: Działania zmierzające do udostępnienia osobom starszym usług z zakresu 
gerontologii. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Nie realizowano działań, brak specjalistów z zakresu gerontologii.   
 
W toku realizowanych zadań osiągnięto następujące wielkości wskaźników monitorowania: 
1. Liczba opracowanych i realizowanych programów dla seniorów oraz liczba seniorów 

biorących udział w tych programach i projektach – 6 programów, 2794 osób, w tym 2089 
osób to rozmowy indywidualne dzielnicowych ze seniorami w ramach programu 
,,Bezpieczne życie seniorów” 

2. Liczba seniorów objętych pomocą w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych – 240 

3. Liczba osób korzystających z usług placówek wsparcia dziennego oraz całodobowego – 
166 4. Ilość klubów seniora i osiedlowych świetlic dla seniorów na terenie miasta - 8 

5. Liczba wolontariuszy działających na rzecz osób starszych oraz ilość osób 
korzystających z ich pomocy – 15 wolontariuszy, 13seniorów 

6. Ilość i rodzaj podjętych działań w celu zapoznania seniorów z nowoczesną technologią – 
5 warsztatów komputerowych, 2 zajęcia z fotografii 

7. Ilość akcji promujących imprezy kulturalne, rekreacyjne i integracyjne dla seniorów – nie 
ustalono  

8. Liczba placówek służby zdrowia zajmujących się gerontologią - brak 
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VI. Obszar rodzina 
W obszarze rodzina wyznaczono cel główny, który zakładał profilaktykę i edukację  
w zakresie integracji rodzin poprzez wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu  
i trzy cele szczegółowe. Pierwszy cel szczegółowy, jako promowanie wartości rodzinnych  
i zdrowego trybu życia. W ramach, którego określono cztery kierunki działań: 
1. Organizowanie i promowanie festynów rodzinnych 
2. Zwiększenie ilości ścieżek rowerowych. 
3. Organizowanie i promocja darmowych, ogólnodostępnych akcji profilaktycznych 

prozdrowotnych (tzw. „białe niedziele”). 
4. Rozwijanie systemu ulg skierowanych do rodzin wielodzietnych – Karta rodziny 3+. 

Drugi cel szczegółowy, jako zwiększenie świadomości rodzin w zakresie dostrzegania  
i rozwiązywania problemów z czterema kierunkami działań: 
1. Rozwijanie sieci szeroko rozumianego poradnictwa. 
2. Wykorzystanie instytucji asystentów rodziny do pracy nad przywróceniem prawidłowego 

funkcjonowania rodziny. 
3. Rozwijanie interdyscyplinarności w działaniach podejmowanych na rzecz wsparcia 

rodzin. 
4. Podejmowanie działań zmierzających do powrotu dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej do rodziny biologicznej. 
Trzeci cel szczegółowy, jako ograniczenie ubóstwa materialnego i wsparcie dla osób  
w kryzysie z czterema kierunkami działań: 
1. Tworzenie projektów i programów umożliwiających wykorzystanie pozyskanych 

funduszy zewnętrznych na rzecz poprawy funkcjonowania rodzin. 
2. Wspieranie rodzin w zakresie zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych, m.in. poprzez 

system dodatków mieszkaniowych oraz najem lokali komunalnych. 
3. Pomoc finansowa dla rodzin. 
4. Intensyfikacja prac Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Cel szczegółowy 1. Promowanie wartości rodzinnych i zdrowego trybu życia 
1 Kierunek działań: Organizowanie i promowanie festynów rodzinnych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Festyn Rodzinny w Parku im. F. Chopina. Impreza rodzinna, 
integracyjna dla dzieci. 

Młodzieżowy 
Dom Kultury, 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta/ 
budżet realizatora 

Festyn majowy nad jeziorem na osiedlu Zatorze Koniński Dom 
Kultury 

Budżet realizatora 
Zawody sportowo – pożarnicze połączone z festynem rodzinnym. Ochotnicza Straż 

Pożarna 
Cukrownia 
Gosławice 

Budżet realizatora 

Charytatywny Festyn Rodzinny „Piknik czterech łap”. Towarzystwo 
Opieki nad 
Zwierzętami w 
Polsce Zarząd 
Oddziału w 
Koninie 

Budżet realizatora 

Dwa festyny dla dzieci i młodzieży na osiedlu Laskówiec. Ochotnicza Straż 
pożarna 
Morzysław 

Budżet realizatora 

Integracyjny Festyn Rodzinny „W zdrowym stylu”. Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 

Budżet miasta 
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Oddział 
Powiatowy w 
Koninie 

„Dzień dziecka z grami”, rodzinne spotkanie przy grach 
planszowych. 

Stowarzyszenie 
dla Dobra Dziecka 

Budżet realizatora 
„Piknik w sadzie”, niedzielny piknik promujący projekt do 
Konińskiego Budżetu Obywatelskiego z warsztatami 
bębniarskimi, żonglerskimi, malowaniem na sztalugach i 
konkursami z nagrodami. 
„I noc planszówek”, integracja mieszkańców miasta i okolic 
poprzez gry planszowe i karciane. Propagowanie cyklicznych 
spotkań grupy Planszówkowy Konin. 

Stowarzyszenie 
dla Dobra 
Dziecka, grupa 
Planszówkowy 
Konin, której 
Patronuje  
stowarzyszenie 

Budżet realizatora 

„Planszówki na finał lata”, integracja mieszkańców miasta i okolic 
poprzez gry planszowe i karciane. Propagowanie cyklicznych 
spotkań grupy Planszówkowy Konin. 
„Śniadanie w mieście”, śniadanie dla mieszkańców miasta i 
okolic. 

Stowarzyszenie 
dla Dobra Dziecka 
we współpracy z 
innymi 
organizacjami i 
grupami 
nieformalnymi 

Budżet realizatora 

Festyn Rodzinny. Stowarzyszenie 
Niesłusz 

Budżet miasta/ 
budżet realizatora 

Festyn integracyjny dla mieszkańców osiedla Zatorze. Pogotowie 
Opiekuńcze 
OREW 

Budżet realizatora 

 
2Kierunek działań: Zwiększenie ilości ścieżek rowerowych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Ścieżki rowerowe, ul. Ślesińska – os. Pątnów, o pow. 3945 m2 
oraz na terenach inwestycyjnych w obrębie Konin – Międzylesie, 
w trzech drogach dojazdowych, o pow. 2132 m2. 

Miasto Konin Budżet miasta 

 
3 Kierunek działań: Organizowanie i promocja darmowych, ogólnodostępnych akcji 
profilaktycznych prozdrowotnych (tzw. „białe niedziele”). 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Darmowe i ogólnodostępne akcje profilaktyczne i prozdrowotne – 
Klub Zdrowia. 

Chrześcijańska 
Służba 
Charytatywna 
Oddział 
Wielkopolski Filia 
w Koninie 

Anonimowi 
ofiarodawcy 

Dziewięć akcji profilaktycznych „Zdrowie to podstawa”. Urząd Miejski, 
Centrum edukacji 
i Specjalistycznej 
Opieki Medycznej 

Budżet miasta 

 
4 Kierunek działań: Rozwijanie systemu ulg skierowanych do rodzin wielodzietnych – Karta 
rodziny 3+. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
557 rodzin korzysta z Konińskiej Karty Rodziny 3+ (2763 osoby). Urząd Miejski Budżet miasta 
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Cel szczegółowy 2. Zwiększenie świadomości rodzin w zakresie dostrzegania  
i rozwiązywania problemów  
1 Kierunek działań: Rozwijanie sieci szeroko rozumianego poradnictwa. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Poradnictwo prawne, psychologiczne, pedagogiczne i socjalne dla 
1156 osób dorosłych i 184 dzieci i młodzieży. 

Towarzystwo 
Inicjatyw 
Obywatelskich 

Budżet miasta/ 
budżet Wojewody 
Wielkopolskiego/ 
budżetMarszałka 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Mediacje i negocjacje. Towarzystwo 
Inicjatyw 
Obywatelskich we 
współpracy z 
Sądem 
Rejonowym 

Budżet realizatorów 

Zwiększenie świadomości rodzin w zakresie dostrzegania i 
rozwiazywania problemów. Opieka wolontariuszy nad rodzinami, 
cykliczne odwiedziny rodzin, poradnictwo, doradztwo, edukacja, 
wsparcie pedagoga i psychologa. 

Fundacja „Aleją 
Zdrowia od 
Juniora do 
Seniora” 

Budżet realizatora 

Antyprzemocowa Sieć Kobiet ASK – zapobieganie przemocy. Stowarzyszenie 
Koniński Kongres 
Kobiet, Miejski 
Ośrodek Pomocy 
Rodzinie, 
Komenda Miejska 
Policji, Fundacja 
Feminoteka 

Budżet miasta/ 
Fundusze 
Norweskie/ budżet 
realizatora 

Spotkania w szkołach ze specjalistami, mające na celu 
diagnozowanie i zapobieganie zjawisku przemocy wobec kobiet i 
dziewcząt. 

Rozwijanie sieci szeroko rozumianego poradnictwa w 9 
środowiskowych placówkach wsparcia dziennego. 

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Oddział 
Powiatowy w 
Koninie 

Budżet miasta 

Warsztaty podnoszące kompetencje rodzicielskie dla rodziców 
„Być lepszym rodzicem”. 

Stowarzyszenie 
Dla Dobra 
Dziecka 

Budżet Wojewody 
Wielkopolskiego/ 
budżet realizatora 

Warsztaty „Słodkie życie bez cukru”, dotyczące cukru, jego 
zamienników i wytwarzania słodyczy bez cukru. 

Stowarzyszenie 
Dla Dobra 
Dziecka we 
współpracy z 
Pracownią 
Ekomotywa 

Budżet realizatora 

Cykl warsztatów „Szkoła dla rodziców”. Miejska Poradni 
Psychologiczno – 
Pedagogiczna 

Budżet realizatora 

Prelekcja dla 11 osób „Dziecko niepełnosprawne w rodzinie”. Państwowa 
Wyższa Szkoła 
Zawodowa, 
Miejska 
Biblioteka 
Publiczna Filia 
Starówka 

Budżet miasta 
Prelekcja dla 8 rodzin „Korzyści z felinoterapii”. 

Poradnictwo specjalistycznew Sekcji Poradnictwa Rodzinnego i 
Interwencji Kryzysowej, w tymudzielonych porad:  Prawnych 336  Psychologicznych 378   Socjalnych 1762   Telefonicznych, w tym telefon zaufania 272  Internetowych 31  

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 
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Poradnictwo specjalistyczne w Klubie Integracji Społecznej, w 
tym:  Porada prawna – 47 osób  Indywidualne spotkania ze specjalistą reintegracji zawodowej 

- 41 osób  Indywidualne spotkania z pracownikiem socjalnym i liderem 
KIS - 44 osoby 

Pomoc dla 3689 rodzin (7663 osoby) w formie pracy socjalnej. 
 
2 Kierunek działań: Wykorzystanie instytucji asystentów rodziny do pracy nad przywróceniem 
prawidłowego funkcjonowania rodziny. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Wsparcie 7 asystentów rodziny dla 82 rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. W 
celu poprawy funkcjonowania rodzin współpracowano z innymi 
instytucjami. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta/  
środki pozyskane w 
ramach 
Resortowego 
Programu 
Wspierania Rodziny 
i Systemu Pieczy 
Zastępczej 

 
3 Kierunek działań: Rozwijanie interdyscyplinarności w działaniach podejmowanych na rzecz 
wsparcia rodzin. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Procedura Niebieskiej Karty realizowana wobec 285 rodzin. Miejski Zespół 

Interdyscyplinarny 
ds. realizacji 
Programu 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie i 
Ochrony Ofiar 
Przemocy Miasta 
Konina 

Budżet miasta 
117 grup roboczych powołanych  w celu rozwiązania problemów, 
w indywidualnych przypadkach, wynikających z przemocy w 
rodzinie. Odbyło się 409 posiedzeń grup roboczych prowadzonych 
przez koordynatorów „Niebieska Karta”. 

 
4 Kierunek działań: Podejmowanie działań zmierzających do powrotu dzieci umieszczonych 
w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Spotkania dzieci z rodzicami i rodziną biologiczną, wspólne 
organizowanie uroczystości rodzinnych, wyjazdy. 

Stowarzyszenie 
PROM – 
placówka 
opiekuńczo – 
wychowawcza 
typu rodzinnego – 
Rodzinny Dom 
Dziecka PROM 

Budżet miasta 

Pomoc finansowa, wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej, psychologa oraz porady prawne dla:  79 spokrewnionych rodzin zastępczych  17 niezawodowych rodzin zastępczych  3 zawodowych rodzin zastępczych pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego  rodzinnego domu dziecka 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 

 3dzieci powyżej 18 r.ż. powróciło z rodzin zastępczych 
spokrewnionych do rodzin biologicznych.  3 dzieci powróciło z rodzin zastępczych zawodowych 
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pełniących funkcję pogotowia rodzinnego do rodzin 
biologicznych.  2 dzieci zostało przekazanych do adopcji.  8 dzieci zostało umieszczonych w innych formach rodzinnej 
pieczy zastępczej. 

Zatrudnienie trzech koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. W 
ramach zespołu oceniającego funkcjonowanie dziecka w rodzinie 
zastępczej, współpraca z asystentami rodziny, pracownikami 
socjalnymi i kuratorami. 

Środki pozyskane w 
ramach 
Resortowego 
Programu 
Wspierania Rodziny 
i Systemu Pieczy 
Zastępczej 

Praca z wychowankiem i jego rodziną na rzecz powrotu 13 dzieci 
do rodziny biologicznej. 

Pogotowie 
Opiekuńcze 

Budżet miasta 
 
Cel szczegółowy 3. Ograniczenie ubóstwa materialnego i wsparcie dla osób w kryzysie 
1 Kierunek działań: Tworzenie projektów i programów umożliwiających wykorzystanie 
pozyskanych funduszy zewnętrznych na rzecz poprawy funkcjonowania rodzin. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Projekt Dni Rodziny – piknik rodzinny dla ok. 300 osób. Fundacja „Aleją 

Zdrowia od 
Juniora do 
Seniora” 

Budżet realizatora 
Projekt Pluszowe Mikołajki – spotkanie rodzinne dla ok 200 osób. Budżet miasta/ 

budżet realizatora 
Cyrkowe Wakacje – wyjazd 15 rodzin na termy do Uniejowa. Budżet realizatora 
Ograniczenie ubóstwa materialnego i wsparcie dla osób w 
kryzysie, w ramach projektów:  „Akcja Paka”  „Tęczowy pokój dla Laurki”  „Tęczowy pokój dziecka”  Pomagamy 

Budżet realizatora 

Pomoc żywnościowa dla najbardziej potrzebujących w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 

Chrześcijańska 
Służba 
Charytatywna 
Oddział 
Wielkopolski filia 
w Koninie, we 
współpracy z 
bankiem 
Żywności, 
Miejskim 
Ośrodkiem 
Pomocy Rodzinie, 
Stowarzyszeniem 
Aktywności 
Lokalnej „Młodzi 
Aktywni” 

Budżet miasta/ 
fundusze UE/ 
budżet realizatora 

Społeczny Rzecznik Praw Dziecka Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci. 

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Oddział 
powiatowy w 
Koninie 

Budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

Projekt na rzecz wspierania rodziny „Pozwól sobie pomóc”, to 
kompleksowe, specjalistyczne wsparcie dla rodzin dotkniętych 
dysfunkcją i kryzysem ze szczególnym uwzględnieniem ochrony 
praw i interesów dziecka. 
Projekt „Szczęśliwa rodzina – marzeniem dziecka”, to wsparcie 
pedagogiczno – psychologiczne podopiecznych trzech plecówek 
środowiskowych.  
Kolonia z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży 
z rodzin zagrożonych wykluczeniem, uzależnieniem i przemocą w 
rodzinie. 

Stowarzyszenie 
Profilaktyki, 
Edukacji, 
Promocji Zdrowia 
i Rehabilitacji 

Budżet miasta/ 
budżety Marszałka 
Województwa 
Wielkopolskiego 



Strategia rozwiązywania problemów społecznych mieszkańców Konina na lata 2015-2025. 
 

27  

Program „Przeciwdziałanie przemocy domowej wobec dzieci”, to 
cykl zajęć profilaktycznych i edukacyjnych z zakresu przemocy 
fizycznej i psychicznejw 5 szkołach podstawowychdla 274 
uczniów, klas V. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 

„Przeciwdziałanie przemocy program profilaktyczno - edukacyjny 
dla uczniów klas V konińskich szkół podstawowych”, to zajęcia w 
4 szkołach podstawowych dla 240 uczniów, klas V. 
„Psycholog rodzinny” dla 28 rodzin, to program wsparcia i 
pomocy osobie i rodzinie będącej w sytuacji kryzysowej. 
Program aktywizująco – wspierający dla mieszkańców mieszkań 
chronionych, to umożliwienie samodzielnego funkcjonowania w 
rodzinie, społeczeństwie poprzez wsparcie osób i rodzin 
przebywających w mieszkaniach chronionych. 
„Gminny program wspierania rodziny w Koninie na lata 2015-
2017”, to wsparcie rodzin zagrożonych problemami oraz 
posiadających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczej. 

Budżet miasta 

Wieloletni program „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”dożywianiew żłobku, przedszkolach, szkołach, oraz w 
stołówce MOPR dla 1720 osób. 

Budżet miasta/ 
budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

Pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, to projekt 
realizowany we Współpracując z Fundacją „Dziecko w Centrum”. 

Ministerstwo 
Sprawiedliwości 

Resortowy program wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”. 

Ministerstwo Pracy 
i Polityki 
Społecznej 

Rehabilitacja osób z niepełnosprawnościami w różnych typach 
placówek poprzez specjalistyczne terapie, której celem było:  Wspieranie integracji społecznej  Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z 

upośledzeniem umysłowym i innymi niepełnosprawnościami  Wspieranie rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością 

Stowarzyszenie 
„Razem Damy 
Radę” 

Środki PFRON 
będące w 
dyspozycji 
Samorządu 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Kompleksowe, specjalistyczne wsparcie dla dzieci i osób 
dorosłych z niepełnosprawnością, którego celem było:   Wspieranie integracji społecznej  Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z 

upośledzeniem umysłowym i innymi niepełnosprawnościami  Wspieranie rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością 

Budżet  
Wojewody 
Wielkopolskiego 

Grupowe i indywidualne zajęcia, których przedmiotem było:  Prowadzenie szeroko rozumianej rehabilitacji przez 
specjalistyczne wsparcie terapeutyczne  Integrowanie środowiska lokalnego poprzez organizowanie i 
udział w imprezach lokalnych  Promocja idei integracji w środowisku lokalnym  Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z 
upośledzeniem umysłowym i innymi niepełnosprawnościami  Wspieranie rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością 

Środki PFRON 
będące w 
dyspozycji miasta  

 
2 Kierunek działań: Wspieranie rodzin w zakresie zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych, 
m.in. poprzez system dodatków mieszkaniowych oraz najem lokali komunalnych. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
 Przyznanie, decyzją administracyjną, 15931 dodatków 

mieszkaniowych.  Przyznanie 85 lokali mieszkalnych z mieszkaniowego zasobu 
miasta, w tym 30 lokali komunalnych i 58 lokali socjalnych. 

Urząd Miejski 
Wydział Spraw 
Lokalowych 

Budżet miasta 

Przyznanie, decyzją administracyjną, 3816 dodatków 
energetycznych. 

Budżet miasta/ 
budżet centralny 

Miejsca schronienia w Sekcji Poradnictwa Rodzinnego i 
Interwencji Kryzysowej dla 14 rodzin i 23 dzieci w kryzysie. 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet miasta 
Mieszkania chronione, w których przebywało na czas określony16 
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osób i 21 dzieci,będących w trudnej sytuacji życiowej. 
 
3 Kierunek działań: Pomoc finansowa dla rodzin. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Pomoc dla 104 rodzin z Funduszu Stypendialnego. Towarzystwo 

Samorządowe 
Fundacja im. 
Stefana Batorego/ 
budżet realizatora 

Pomoc społeczna dla 2722 rodzin (5505 osób). Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

Budżet gminy/ 
budżet Wojewody 
Wielkopolskiego 

Świadczenia rodzinne dla 5215 rodzin (7 295 osób). Budżet centralny 
Fundusz alimentacyjny dla 667 rodzin (943 osób). 
Dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego dla 91 rodzin. Środki finansowe 

PFRON będące w 
dyspozycji miasta Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze –dofinansowano 
477 złożonych wniosków. 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych dla 56 rodzin. 
 
4 Kierunek działań: Intensyfikacja prac Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zadania/działania Realizatorzy Źródła finansowania 
Trzy spotkania składu Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego. Miejski Zespół 

Interdyscyplinarny 
ds. realizacji 
Programu 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie i 
Ochrony Ofiar 
Przemocy Miasta 
Konina 

Budżet miasta/ 
budżet realizatora 

 
W toku realizowanych zadań osiągnięto następujące wielkości wskaźników monitorowania: 
1. Ilość festynów rodzinnych organizowanych w mieście - 14 
2. Ilość ścieżek rowerowych –4, o powierzchni 6077 m2 
3. Ilość akcji dotyczących badań profilaktycznych połączonych z promocją zdrowego stylu 

życia - 10 
4. Liczba rodzin, które skorzystały przede wszystkim z Karta Rodziny 3+ - 557 
5. Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny - 82 
6. Liczba dzieci, które wróciły z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych - 6 
7. Liczba udzielonych dodatków mieszkaniowych, liczba wskazanych lokali –15931/ 85 
8. Ilość programów/ projektów wspierających prawidłowe funkcjonowanie rodziny oraz 

liczba osób, które w nich uczestniczyły –22/ ok.400 osób(problemy z 
ustaleniemfaktycznej liczby uczestnikó) 

9. Liczba instytucji i organizacji udzielających bezpłatnego poradnictwa - 13 
10. Liczba rodzin objęta pomocą finansową –ok. 30% mieszkańców 
11. Ilość spotkań Grup Roboczych przy Miejskim Zespole Interdyscyplinarnym –409 
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Podsumowanie  
 
Monitoring strategii,to stały proces obserwacji, który ma na celu udzielić informację 
na temat skuteczności podejmowanych działań, oraz stopnia realizacji założonych celów 
i trafności wyznaczonych kierunków działań. Strategia wskazuje przede wszystkim kierunki 
działań w sferze poprawy warunków życia i funkcjonowania mieszkańców miasta. Ponadto 
odpowiada na pytanie, jak rozwijać współpracę z różnymi podmiotami i instytucjami oraz jak 
wykorzystać posiadane zasoby do realizacji celów strategicznych. Jest dokumentem 
pokazującym szerokie aspekty wsparciaorazdoraźnejpomocy dla mieszkańców miasta. Po 
przeanalizowaniu, tak zebranych danych istnieje możliwość przeformułowania niektórych 
zapisów strategii i podjęcia działań zmierzających do podwyższenia skuteczności oraz 
efektywności w ich realizacji. 
Na podstawie przeprowadzonej analizy realizacji celów przyjętych w strategii można 
stwierdzić, że znaczna większość zadań została zrealizowana.Nie odnotowano żadnych 
działań w dwóch obszarach - w obszarze niepełnosprawność w szóstym kierunku działań, tj. 
wsparcie działań zmierzających do utworzenia domu krótkiego pobytu dla osób 
niepełnosprawnych intelektualnie, oraz w obszarze starość w celu szczegółowym trzecim, w 
trzecim kierunku działań, w zakresie udostepnienia osobom starszym usług z zakresu 
gernotologii.Próby ich realizacji będą podejmowane w kolejnych latach. Realizacja strategii 
jest procesem wieloletnim i prognozy zmian w rozwiazywaniu problemów społecznych 
widoczne są dopiero w dłuższej perspektywie czasowej.Dlatego raport z pierwszego roku 
realizacji celów strategicznych nie pozwala jeszcze na jednoznaczną ocenę efektów 
przyjętych do realizacji działań. 
 
 
 
 
 
 


